[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КРАСНИНСКИЙ РАЙОН»  СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 31.10.2022 №515
О внесении изменений в муниципальную
программу «Создание условий для
обеспечения безопасности жизнедеятельности

населения муниципального образования

«Краснинский район» Смоленской области»
           Администрация муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области

постановляет:

          1. Внести изменения в муниципальную программу «Создание условий для обеспечения безопасности жизнедеятельности населения муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области от 15.11.2013 года № 519 (в редакции постановления Администрации муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области  от 28.09.2022 года № 440), изложив пункт 2 части 3 Характеристика основных мероприятий подпрограмм, в новой редакции:
            «2. Стимулирование деятельности народной дружины предусматривает материальное стимулирование граждан, участвующих в охране общественного порядка за текущий год, также и при проведении спортивных, культурно-зрелищных и иных массовых мероприятий, с ежегодно обеспеченным финансированием из бюджета муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области. Стимулирование деятельности народных дружинников предусматривает проведение мероприятия по материальному стимулированию членов народной дружины в соответствии с Положением об условиях и порядке стимулирования деятельности народных дружинников на территории муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области, утвержденным постановлением Администрации муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области от 25.10.2022 № 497.

           Организация материально-технического обеспечения деятельности народной дружины включает в себя: предоставление помещения под штаб народной дружины, обеспечение оргтехникой, мебелью, юридической литературой, стендами и документацией, изготовление и обеспечение дружинников удостоверениями нового образца, отличительной символикой.».
2.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава муниципального образования

«Краснинский район»

Смоленской области                                                                      С.В. Архипенков